РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НЕРЮ НГРИНКИЙ РАЙОН»

НЕРЮНГРИНСКАЯ
РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
.№ ££00

от « __________20 г.

О проведении в Нерюигринском районе мероприятий,
посвященных празднованию Дня Конституции Российской Федерации

В целях повышения в общественном сознании значимости Дня Конституции,
акцентирования внимания общественности к Конституции как источнику действующего
права государства, обладающего высшей юридической силой, укрепления в обществе
традиции почитания Основного закона государства, воспитания подрастающего
поколения в духе уважения к конституционному строю, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Нерюнгринская районная администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в Нерюнгринском районе мероприятия, посвященные празднованию
Дня Конституции Российской Федерации.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию Дня Конституции
Российской Федерации (приложение).

3. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного
самоуправления Нерюнгринского района и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Нерюнгринский район» в сети Интернет.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы
Нерюнгринской районной администрации по социальным вопросам Максимову З.С.

САХА бРОСПУУБУЛУКЭТЭ
«НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

НЕРЮНГРИ ОРОЙУОНУН
ДЬАЬАЛТАТА

УУРААХ

Глава района

УТВЕРЖДЕН:
постановлением

Нерюнгрннской районной администрации
№ 2SQ0 от «/<̂ >> У 2013г.

(приложение)

План мероприятий,
посвященных празднованию Дня Конституции Российской Федерации

№ Мероприятия Время и место
проведения

Ответственные

1 Торжественные мероприятия в
честь Дня Конституции
Российской Федерации

Декабрь 2013г.
Общеобразовательные
учреждения района

Руководители
общеобразовательных
учреждений

2 Всероссийский урок Конституции
Российской Федерации

Сентябрь-декабрь
2013г
Общеобразовательные
учреждения района

Заместители директора
по воспитательной
работе

3 Проведение встреч обучающихся
общеобразовательных учреждений
с членами ассоциации юристов по
вопросам конституционного
устройства и конституционных
прав граждан

Ноябрь 2013г.
Общеобразовательные
учреждения района

Руководители
общеобразовательных
учреждений

4 Подготовка, публикация и
распространение изданий,
популяризирующих Конституцию
Российской Федерации для
школьников

Ноябрь 2013г.
Общеобразовательные
учреждения района

Заместители директора
по воспитательной
работе, классные
руководители

5 Проведение открытых уроков в
общеобразовательных
учреждениях, посвященных 20-
летию Конституции Российской
Федерации

Ноябрь-декабрь, 2013г.
Общеобразовательные
учреждения района

Заместители директора
по воспитательной
работе, классные
руководители

6 Проведение конкурса для
школьников общеобразовательных
учреждений на лучшее знание
Конституции Российской
Федерации

Декабрь 2013 г.
Общеобразовательные
учреждения района

Классные руководители

7 Классные часы, уроки, викторины
в общеобразовательных
учреждениях, посвященные 20-
летию Конституции Российской
Федерации

С 26 сентября по 12
декабря 2013г.
Общеобразовательные
учреждения района

Классные руководители

8 Размещение материалов по
тематике, связанной с 20-летием
современной российской
государственности на сайтах
образовательного портала

С 26 сентября по 12
декабря 2013 г.

Руководители
общеобразовательных
учреждений

9 Лекция для старостата 05 декабря 2013г.
ТИ(ф) ФГАОУ ВПО
«СВФУ им. М.К.
Аммосова» в г.

Щурик А. А. -  начальник
отдела по внеучебной
работе

Нерюнгри
10 Тематическая программа на

студенческом радио
12 декабря 2013г.
ТИ(ф) ФГАОУ ВПО
«СВФУ им. М.К.
Аммосова» в г.
Нерюнгри

Щурик А.А. -  начальник
отдела по внеучебной
работе

11 Экспресс-информация
«Российское государство: вчера,
сегодня,завтра»

12 декабря 2013г.
Библиотека пос.
Серебряный Бор

Тишкина Е.А. -
библиотекарь

12 Выставка-посвящение, беседа «У
меня ты, Россия, как сердце одна»

12 декабря 2013г.
Библиотека пос.
Серебряный Бор

Тишкина Е.А. -
библиотекарь

13 Конкурс рисунков «Мы -
граждане России»

С 01 по 12 декабря
2013г.
Дом детского
творчества пос.
Серебряный Бор

Гладкова Е.А. -  педагог
изостудии «Юный
художник»

14 Беседа «Конституция Российской
Федерации и Конвенция прав
ребенка»

12 декабря 2013 г.
Дом детского
творчества пос.
Серебряный Бор

Казанцев Р.С. -  педагог
военно-патриотического
клуба «Атаман»

15 Викторина «Символы моей
Родины»

11 декабря 2013 г.
Средняя
общеобразовательная
школа №14 пос.
Серебряный Бор

Кучина Ю.А. -  педагог
клуба «Хочу все знать!»

16 Праздник «Я, ты, он, она -  вместе
дружная семья»

16 ноября 2013г.
Средняя
общеобразовательная
школа №22 пос.
Беркакит

Яковлева В.П. -
директор СОШ №22

17 Классные часы, посвящённые 20-
летию принятия Конституции РФ

С 25 ноября по 09
декабря 2013 г.
Средняя
общеобразовательная
школа №22 пос.
Беркакит

Яковлева В.П. -
директор СОШ №22

18 Выставка рисунков «Моё
Отечество»

30 ноября 2013г.
Средняя
общеобразовательная
школа №22 пос.
Беркакит

Яковлева В.П. -
директор СОШ №22

19 Тематический стенд «Гарант
справедливости»

С 08 декабря по 12
декабря 2013г.
Библиотека пос.
Беркакит

Моргунова З.Ф. -
заведующая поселковой
библиотекой

20 Часы общения по творческим
коллективам:
- «Правовые конкурсы» - 5-8
классы;
- «Азбука прав ребёнка» -1-4
классы;
- «Правовая ответственность» - 9-

С 08 декабря по 12
декабря 2013 г.
Дом детского
творчества пос.
Беркакит

Бендель Н.В. -  директор
Дома детского
творчества

11 классы
21 Правовая игра «Закон и мы» 12 декабря 2013 г.

в 13.00ч.
Золотинская средняя
школа-интернат им.
Г.М. Василевич

Юхновец Н.И. -
заместитель директора
по учебной части

22 Участие в вечере народного
творчества «Фольклорная
деревня»

12 декабря 2013 г.
в 19.00ч.
Этнографический центр
г. Нерюнгри

Кириллова Т.Г. -
директор ЭКЦ «Эян»

23 Классный час «Конституция -
основной закон России»

12 декабря 2013г.
в 15.00ч.
Детская школа
искусств

Александрова О.П. -
директор Детской
школы искусств

24 Викторина «Знаешь ли ты
историю Конституции?»

05 декабря 2013г. в
17.00ч.
МУКДК
«Молодежный» пос.
Золотинка

Гутова Н.В. -  директор
МУК ДК
«Молодежный»

Управляющий делами
Нерюнгринской районной администрации В.В. Шмидт